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DELIBERATION 
présentée lors de I' Assemblée Générale de la CCI Haute-Savoie le 26 novembre 2020 

et votée par consultation électronique le 1er décembre 2020 

« Délibération relative à la grille tarifaire 2021 du Service Général 
(hors Formation et Equipements Gérés) de la CCI Haute-Savoie » 

Contexte 

Compte tenu des diminutions budgétaires prévues pour les CCI d'ici à 2022, les principes du 
nouveau modèle économique de la CCI Haute-Savoie ont été définis et validés par l'Assemblée 
Générale du 28 mars 2019 faisant notamment évoluer son offre de services et sa politique tarifaire. 

Le contexte particulier de cette année 2020, lié à la crise sanitaire de la Covid-19, n'a pas permis 
un déploiement total de la nouvelle politique tarifaire appliquée à plusieurs prestations jusqu'à 
présent gratuites. 
En effet parmi ces prestations, seules celles mises en œuvre avant mars 2020 ont été facturées 
(telles que Haute-Savoie Digital Day, Atelier/Conférence et Accompagnement CCI sur Rist, Midest 
et Micronora). La facturation des prestations de première information/sensibilisation réglementaire 
et juridique France et certaines typologies de collectifs a été mise en suspens, compte-tenu du 
contexte. 

La proposition est de valider la grille tarifaire 2021 établie selon les critères de la politique tarifaire de 
la CCI Haute-Savoie mise en œuvre en 2020 (hors Formation et Equipements Gérés), incluant: 

Certaines prestations qui restent gratuites 
Certaines prestations, gratuites jusqu'en 2019 et qui ont fait l'objet en 2020 d'une tarification 
et d'une facturation, 
Certaines prestations gratuites jusqu'en 2019 et qui ont fait l'objet en 2020 d'une tarification 
mais pas d'une facturation compte-tenu du contexte sanitaire et qui resteront gratuites tant 
que la situation actuelle perdurera 

NB : Cette grille sera certainement amenée à être modifiée en cours d'année 2021 selon 
l'Offre Nationale de Services et les normes Entreprendre & Transmettre et International qui 
seront définies par CCI France et l'Offre Régionale de Services définie par la CCI de 
Région Auvergne-Rhône-Alpes. 

li vous est proposé de valider la délibération suivante : 

Délibération 

« L'Assemblée Générale de la CCI Haute-Savoie, réunie le 26 novembre 2020 à Annecy, 

-+ après avoir entendu l'exposé de son Président Guy METRAL concernant 
l'élaboration des tarifs 2021, 

-+ après avoir pris connaissance de la grille tarifaire proposée, 

-+ étant entendu que cette grille tarifaire : 
porte sur les prestations du Service Général (hors Formation et Equipements Gérés), 
annule et remplace tous les tarifs validés précédemment, 

-+ décide: 
de ne pas augmenter les tarifs pour 2021, 
de mettre en œuvre cette grille tarifaire au 1er janvier 2021. » 
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Résultat du vote 

Quorum: 19 
Nombre de membres : 38 
Nombre de membres en exercice : 38 
Nombre de membres présents : 27 

BOURRET Marie-Elisabeth, BUCHHOLZER Jean-François, BUTTAY Jean-François, CARRIER Philippe, 
CECCON Christophe, DANOIS Véronique, DETURCHE Thierry, DIZERENS Sylvain, DUFOUR Annie, 
DUPESSEY Carole, FADILI Khadija, FEDELE Claude, FERIGO André, GAUD Yves-Edouard, 
HYZARD Jean-Louis, LATHUILLE Pierre, LAVILLA Dominique, MERMILLOD-BLONDIN Hubert, 
METRAL Guy, MICHAUD Isabelle, MONOD Grégory, PATUEL Isabelle, PAYOT-PERTIN Henri, 
PLANCHAMP Marie-Pierre, POCHARD Olivier, RAMEAUX Sophie, SADOUX Richard. 

Nombre de voix pour : 27 
Nombre de voix contre : 0 
Nombre d'abstentions : 0 
Nombre de refus de vote : 0 

Le Secrétaire 
Thierry DETURCHE 

Le Président 
Guy METRAL 

www.haute-savoie.cci.fr 
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APPUI AUX ENTREPRISES 
Ambition Région Commercial - Parcours long 2 823,00 € 

Ambition Région Commercial - Parcours court 1 422,00 € 

Ambition Région International 2 363,00 € 

Audit des points de vente des buralistes 1 950,00 € 
Business Model Canvas 90,00 € 

CCI Conseil+** 325,00 € 
CCI Mission+/ CCI Expo+ 1 350,00 € 

Check réglementaire et juridique â l'international 650,00 € 

Du Projet au Business Plan 335,00 € 
Etude de marché le labo 240,00 € 

Financez vos projets (aide au montage dossier) gratuit 

Groupe Expert Réglementaire 225,00 € 
Je lance mon projet gratuit 
Mission Pays sur devis 
Pack visibilité Cédant Transentreprise 150,00 € 
Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Mini" 250,00 € 

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Classique" 400,00 € 

Pack visibilité Partenaires Transentreprise - Forfait "Premium" 650,00 € 

Pack visibilité Repreneur Transentreprise 125,00 € 

Programme TOP gratuit 

Question/ Réponse Réglementaire France {hors EEN)*"" 50,00 € 

Rebond Commercial gratuit 

Rendez-vous Expert gratuit 

Rendez-vous Réglementaire France {hors EEN)** 325,00 € 
Rendez-vous Repreneur 90,00 € 

Salon - Accompagnement CCI Mîcronora 250,00 € 
Salon - Accompagnement CCI Midest 750,00 € 

Salon - Accompagnement CCI Rist 250,00 € 
Salon - Participation sur devis 

Site Internet Data Sous-Traitance gratuit 

Prestations collectives 

Atelier 60,00 € 
Conférence 60,00 E 

Evènement Haute-Savoie Digital Day** 75,00 E 

Evènement Oséades gratuit 
Rêunion d'information gratuit 

Webinaire gratuit 

ECONOMIE ET DEVELOPPEMENT LOCAL 

Accompagnement des Unions Commerciales et Artisanales sur devis 

Données socio-économiques cartographiées sur devis 
Informations économiques généralistes gratuit 

Prestation Collectivités sur devis 

** Prestation offerte pendant la crise Covid-19 

FICHIER DES ENTREPRISES 
Liste des établissements de 50 salariés et plus {numêrique) 115,00 E 
Liste des immatriculaUons mensuelles 20,00 € 

Liste des surfaces de vente de +300m2 20,00 € 

Fichiers sur mesure !"tarif â l'adresse] 
Forfait pour toute commande {nul'llerique) 5,00 € 
Fichiers nul'lleriques de 1 à 2500 adresses- 0,33€ 
Fichiers nul'lleriques de 2501 à 5000 adresses· 0,30 € 

Fichiers nul'lleriques de 5001 à 10000 adresses" 0,26 € 

Fichiers nul'lleriques de 10001 et plus· 0,23 € 

FORMALITES DES ENTREPRISES 
Carte de commerçant non sédentaire 30,00 € nel de TVA 

CFE Premium (immatriculaUon, modificaUon, radiation) 70,00 € net de TVA 

Professions Immobilières 

Instruction et délivrance de la carte professionnelle 160,00€neldeTVA 
Renouvellement de la carte professionnelle 130,00€netdeTVA 
Modification de la carte professionnelle 68,00 € nel de TVA 
Déclaration préalable d'activité (ouverture d'établissement) 96,00 € nel de TVA 
Attestation de collaborateur 55,00 € nel de TVA 

FORMALITES INTERNATIONALES 
livret RUU 600 25,00 E 
Règles Crédit Standby RPIS 98 20,00 E 
Carnets ATA en ligne [Admission Temporaire/Temporary Admission] 
Forfait carnet de base (pour 1 voyage) : imprimés + prise en charge 55,00 E 

Forfait visa carnet 1 voyage 25,00 € net de TVA 
Forfait visa par voyage supplémentaire 25,00 € net de TVA 

Forfait imprimés par voyage supplémentaire+ prise en charge 12,50 E 

Forfait "Chaine Internationale de Garantie" 26,00 € net de TVA 

Prime gour cautionnement gçur carnets ATA: 

jusqu'à 11 000 € 70,00 € net de TVA 

de 11 001 E à 20 000 € 115,00 € net de TVA 

de 20 001 € à 30 000 € 155,00 €nelde TVA 

de 30 001€à50000€ 210,00 € net de TVA 

de 50 001Eà75000€ 300,00 € nel de TVA 
de 75 001 € à 100 000 € (au delà nous consulter) 400,00 € nel de TVA 

Certificats d'origine (CO) 

~: 
Frais de visa (forfait pour 1 CO et 2 copies) et copie supplémentaire 17,00 € nel de TVA 

Frais de visa/ lêgalisation de document à l'unité (facture, attestation .. ) 17,00 € nel de TVA 

Imprimé Certificat d'origine - Original laser 0,89 € 

Imprimé Certificat d'origine - Copie laser 0,89 € 

Imprimé Certificat d'origine - Demande laser 0,89 € 

~: 
Prise en charge 9,17€ 

Frais de visa (forfait pour 1 CO et 2 copies) et copie supplèrnentaire 11,00 €nelde TVA 
Frais de visa/ légalisation de document à l'unité (facture, attestation .. ) 11,00€neldeTVA 
Imprimé comprenant l'impression (1 original et 2 copies) 2,50 € 

Imprimé comprenant l'impression (copie supplémentaire) 0,83 € 

Dépôt de signature 50,00 E 

ATR (imprimé comprenant l'impression) 2,50 € 

EUR 1 (imprimê comprenant l'impression) 2,50 € 

Certificats de circulation des marchandises 

Formulaire EUR 1 (autocopiant ou laser) 0,56 € 

Formulaire ATR - Turquie 0,54 € 


